

Borderless ApS

Søbakken 17A, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 17 86 62 30

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2017.



Finn Krogh Rants
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Borderless ApS Søbakken 17A 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 17 86 62 30
	Stiftet: 14. juni 1994
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Finn Krogh Rants
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Associerede virksomheder	Paustian Invest ApS, København Ø Manniche A/S, Brøndby Boyden A/S, København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formueforvaltning, herunder investering i værdipapirer samt aktier i dattervirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.975 t.kr. mod 8.730 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under betragtning af udviklingen i foretagne investeringer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-193.858	-171
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.000	-48
Driftsresultat	-241.858	-219
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	436.019	4.169
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-977.044	-225
Andre finansielle indtægter	3.416.651	7.060
Øvrige finansielle omkostninger	-16.492	-325
Resultat før skat	2.617.276	10.460
1 Skat af årets resultat	-641.934	-1.730
Årets resultat	1.975.342	8.730
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-541.025	11.191
Disponeret fra overført resultat	-483.633	-2.461
Disponeret i alt	1.975.342	8.730

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	144.000	192
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>144.000</u>	<u>192</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.126.055	12.264
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	12.956.033	14.934
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.082.088</u>	<u>27.198</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.226.088</u>	<u>27.390</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.038.814	2.777
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.222.562	4.452
Tilgodehavende selskabsskat	331.327	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	120.692	0
Andre tilgodehavender	2.710.520	0
Tilgodehavender i alt	<u>7.423.915</u>	<u>7.229</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	84.326.238	75.759
Værdipapirer i alt	<u>84.326.238</u>	<u>75.759</u>
Likvide beholdninger	592.245	2.583
Omsætningsaktiver i alt	<u>92.342.398</u>	<u>85.571</u>
Aktiver i alt	<u>106.568.486</u>	<u>112.961</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Anpartskapital	200.000	200
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.396.755	18.262
5 Overført resultat	100.808.271	86.986
Egenkapital i alt	104.405.026	105.448
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	31.680	42
Hensatte forpligtelser i alt	31.680	42
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	5.408
Selskabsskat	0	33
Anden gæld	2.131.780	2.030
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.131.780	7.471
Gældsforpligtelser i alt	2.131.780	7.471
Passiver i alt	106.568.486	112.961

6 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	652.454	1.563
Årets regulering af udskudt skat	-10.520	42
Regulering af tidligere års skat	0	125
	<u>641.934</u>	<u>1.730</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	240.000	240
Kostpris 31. december 2016	<u>240.000</u>	<u>240</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-48.000	0
Årets af-/nedskrivninger	-48.000	-48
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-96.000</u>	<u>-48</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>144.000</u>	<u>192</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	225.000	225
Afgang i årets løb	-100.000	0
Kostpris 31. december 2016	<u>125.000</u>	<u>225</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	12.039.487	7.870
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	436.019	4.169
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-11.474.451	0
Opskrivninger 31. december 2016	<u>1.001.055</u>	<u>12.039</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.126.055</u>	<u>12.264</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
FKR ApS	Charlottenlund	100 %

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	8.711.830	8.712
Tilgang i årets løb	1.948.191	0
Afgang i årets løb	<u>-99.688</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>10.560.333</u>	<u>8.712</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	6.221.995	6.426
Omregning til valutakurs	-17.614	21
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-977.044	-225
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-431.637	0
Udbytte	<u>-2.400.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>2.395.700</u>	<u>6.222</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>12.956.033</u>	<u>14.934</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Paustian Invest ApS	København Ø	33,33 %
Manniche A/S	Brøndby	50 %
Boyden A/S	København V	40 %

Noter

5. Egenkapital

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	18.261.482	86.985.816	105.447.298
Årets overførte overskud eller underskud	0	-541.025	-483.633	-1.024.658
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.000.000	3.000.000
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i året	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Valutakursreguleringer	0	-17.614	0	-17.614
Udloddet udbytte	0	-2.400.000	2.400.000	0
Regulering ved afgang af kapitalandele	0	-11.906.088	11.906.088	0
Egenkapital 31. december 2016	<u>200.000</u>	<u>3.396.755</u>	<u>100.808.271</u>	<u>104.405.026</u>

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har erhvervet anparter i investeringsselskaber. Med erhvervelsen af anparterne følger en samlet forpligtelse på EUR'000 700 til fremtidige investeringer. Restforpligtelsen udgør EUR'000 380. Beløbet omregnet til statusdagens kurs udgør t.kr. 2.826.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.